relaxamus, presentibus perpetuis futuris temporibus duraturis. Volumus autem, qnod si alias per 

nos dictam capellam uisistantibus et ad conseruationem predictam manus adiutrices porrigentibus 

seu alias inibi pias elemosinas erogantibus alique alie indulgentie, perpetuo uel ad tempus nondum 

elapsum durature, consesse fuerint, presentes littere nullius sint roboris uel momenti. Datum Viterbii, 

anno incarnationis dominice miilesimoquadringentesimosexagesimosecundo, sexto id. Junii, pontificatus 

nostri anno quarto.

(Blybullen er tilstede.)

109.

Den Orkenoeske Biskop Vilhelms Troskabseed til Kong Christian.
21. Julii. 1162.

Vniuersis et singulis presentes literas visuris siue legi audituris notum facimus nos 

Wilhelmus, dei et apostolice sedis gracia episcopus Orkadensis, quod in vim multorum beneficiorum, 

nobis hactenus per serenissimum et illustrissimum principem et dominum nostrum graciossissimum, 

dominum Cristiernum, dei gracia Dacie Suecie Norwegie &c. regem, graciose impensorum, sue 

regie maiestati serenissimeque domine Dorothke regine, domine nostre graciose, ac eorum liberis
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in perpetuum fidelitatis pfestitimus juramentum, prout de presenti in hec (sic) verborum forma que 

sequitur nos inuiolabiliter obseruaturos pollicemur. Nos Wilhelmus, dei gracia episcopus Orkadensis, 

vouimus et loco juramenti firmiter promittimus, quod ab hac hora in antea fidelis erimus serenissimo 

domino nostro regi Cristierno et serenissime domine nostre Dorothee regine, conthorali sue, suisque 

liberis antedictis. Consilium vero, quod nobis per se uel alium manifestauerint coniunctim uel diuisim, 

sine eorum consensu nemini pandemus. Non erimus in consilio uel facto, quod aliqua conspiracio 

contra ipsos seu eorum alterum tractetur. Et si quid perciperimus, quod contra personam uel statum 

ipsius serenissimi domini nostri regis, domine regine et liberorum prefatorum coniunctim uel diuisim 

quomodolibet cedere possit, cuiuscunque generis extiterit, adstatim iuxta omnem nostram possibilitatem, 

omni sublata tergiuersacione, eidem domine nostro regi serenissimo Cristierno domineque nostre 

Dorothee regine, conthorali sue, et eorum liberis coniunctim uel diuisim, prout qualitas negocii 

exegerit, verbo uel in scriptis ad plenum significare promittimus, tociens quociens vita nostra durante 

iuxta premissa necessarium fuerit quomodolibet et oportunum. Ceterum si contingat regiam suam 

maiestatem uel successores nos ad aliquod personale seruicium vel nostros seruitores in expedicionibus